平成 24 年４月 23 日

記者各位

電気化学工業株式会社

マロン酸エステル事業の承継に関するお知らせ

当社は、このたび、十全化学株式会社（以下「十全化学」）から同社のマロン酸エステル（以下

「ＭＥ」）事業を承継することについて同社と合意しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．事業承継の理由

  ＭＥは、合成香料、農薬、医薬、塗料向け原料として使用されています。

  十全化学は、国内唯一のＭＥメーカーで、当社は青海工場内の同社プラントにおいてＭＥ生

産業務を受託するとともに、当社および関連会社のデナック株式会社から主要原料を供給して

おります。

  今般、十全化学では主力の医薬原薬受託事業へ経営資源を集中するため、当社に対して事業

承継の申入れがありました。

  これを受け、当社は、原料から最終製品に至る一貫生産体制を構築することで、当社青海工

場における化成品事業の維持強化が図れることから、同社ＭＥ事業を譲受けることとし、同社

との間で基本合意いたしました。

２．事業承継の内容

ＭＥ事業（ジメチルマロネート、ジエチルマロネートおよびジイソプロピルマロネート）に

関する営業権（ﾄﾞﾗﾑ缶、ﾎﾟﾘ缶販売を除く）、製造設備等

ただし、ﾄﾞﾗﾑ缶、ﾎﾟﾘ缶販売については、引き続き十全化学が継続。

３．承継予定日

  平成 24 年 10 月１日

４．十全化学の概要

（１）本店所在地   富山県富山市木場町１番 10 号

（２）代表者     取締役社長 廣田 晃

（３）設 立     昭和 25 年 11 月 16 日

（４）資本金     6,500 万円

（５）主な事業内容  医薬原薬・その重要中間体の受託製造、治験薬用原薬等の試製受託、特

殊中間体の受託製造、マロン酸・ピリミジン誘導体の製造

（６）従業員数    237 名

（７）当社との関係  当社の持分法適用会社（当社 50%出資）

＜本件に関する問合せ先＞

 営業  スチレン事業部 化成品部 Tel：03－5290－5551

 その他 経営企画室        Tel：03－5290－5510

以 上